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1. PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

1.1 Tunnistetiedot  

Asemakaavan muutos koskee Oulun kaupungin Tuiran kaupunginosan kortteleita 43, 65 ja 68 sekä Tui-
ranpuistoa.   

 

Kaavan nimi: TUIRANPUISTO 
 

Kaavatunnus: 564-2325 
 

Kaavan laatija: Elina Jaara 
Oulun kaupunki 
Yhdyskunta- ja ympäristöpalvelut 
Asemakaavoitus 
Solistinkatu 2, PL 32, 90015 OULUN KAUPUNKI 
email: etunimi.sukunimi(a)ouka.fi 
 

Kaavan vireille tulosta 
ilmoittamisen päivämäärä: Vireille tulosta on tiedotettu osallistumis - ja arviointisuunnitelmaa koskevas-

sa lehti-ilmoituksessa 22.9.2018. 
 
 

 

1.2 Kaava-alueen sijainti  

Asemakaava-alue sijaitsee noin 2 kilometrin päässä Oulun keskustasta pohjoiseen Tuiran kaupunginosas-
sa. Suunnittelualue kattaa korttelit 43, 65 ja 68 sekä Tuiranpuiston. Suunnittelualuetta rajaa etelässä Koski-
tie, pohjoisessa Valtatie sekä Tuirankartano, idässä Tuirantie ja lännessä Kangaspolku. 

1.3 Luettelo selostuksen liiteasiakirjoista  

Liite 1. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 5.9.2017, päivitetty 28.5.2018 
Liite 2. Mielipiteet ja lausunnot vastineineen 
Liite 3. Luonnokset 25.5.2018 

1.4 Luettelo muista kaavaa koskevista asiakirjoista, taustaselvityksistä ja  
lähdemateria alista  

- Maisema- ja luontoselvitys, WSP ja Luonto-osuuskunta Aapa, 23.11.2017 
- Tuiranpuiston lepakoiden talvehtimispaikkojen selvitys, Luonto-osuuskunta Aapa, 26.4.2018 
- Rakennushistoriaselvitys, Arkkitehtitoimisto Jorma Teppo Oy, 18.3.2018 
- Tuiranpuiston kehittämistä koskevan kyselyn tulokset 2.3.2018 
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2. TIIVISTELMÄ 

Luonnoksien  sisältö  

Tuiranpuiston kehittämiseksi on laadittu kolme luonnosta, jotka eroavat toisist aan toiminnoiltaan sekä 
rakentamisen määrältä.  

Ensimmäinen vaihtoehto, Huilipuisto, perustuu puiston kehittämiseen sen nykyisiä piirteitä hyödyntäen, 
tavoitteena toiminnallisuuden lisääminen ja vuodenaikojen korostaminen.  Vanhoihin rakennuksiin on 
sijoitettu tiloja ta iteilijoille ja käsityöläisille sekä toimistotiloja. Puistoon on lisätty pieniä toiminnallisia au-
keita, alppiruusuistutuksia sekä valoteoksia. 

Toisessa vaihtoehdossa, Hippapuistossa, puistoon on sijoitettu tekemistä ympäristön asukkaille ja erityi-
sesti lapsille ja nuorille. Puistoon on sijoitettu uu si päiväkotirakennus pihoineen sekä laajennusosa hotel-
lia/hostellia varten. Uudet puistotoiminnat, kuten esiintymislava, grillipaikka ja oleskelu ryhmittyvät keskei-
selle toimintoaukealle. Vanhoissa rakennuksissa on julkisia tiloja, kuten asukas- ja nuorisotiloja sekä vuok-
rattavia tiloja. 

Kolmas vaihtoehto, Hapsipuisto, perustuu puiston terveysvaikutusten kehittämiseen ja hyödyntämiseen. 
Puistoon on sijoitettu puiston mittakaavaan ja rakentamisen tapaan sopivia, pienehköjä asuinrakennuksia. 
Vanhoihin rakennuksiin ja ulkotiloihin on suunni teltu terveyttä j a liikuntaa tukevia toimintoja. Uudet ja 
vanhat rakennukset muodostavat yhteisökortteleita, joissa asuminen ja palvelut sekoittuvat. Luoteiskul-
maan on suunniteltu esteetön ulkoilureitti.  

Kaavaprosessin vaiheet  

Kaavoitustyö on käynnistetty Oulun kaupungin Yhdyskunta- ja ympäristöpalveluiden sekä Tilakeskus liike-
laitoksen aloitteesta. 

Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty selostuksen liitteenä olevan osallistumis-ja arviointisuunni-
telman mukaisesti. Vireilletulosta on ilmoite ttu osallisille kirjeellä, jonka mukana lähetettiin 5.9.2017 päi-
vätty osallistumis- ja arviointisuunnitelma. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma pidettiin mielipiteiden 
esittämistä varten nähtävillä 22.9.�²23.10.2017. Mielipiteitä ja lausuntoja esitettiin  yhteensä 10 kpl. 

 

Kuva 1. Tyhjillään olevia entisiä kunnallissairaalan rakennuksia 
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3. LÄHTÖKOHDAT 

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista  

3.1.1 Alueen yleiskuvaus 

Tuiranpuisto on noin 9,5 hehtaarin laajuinen, merkittävä viher- ja virkistysalue Tuirassa. Alue sijoittuu Tui-
ran kaupunginosaan keskeisesti, vain muutaman sadan metrin päähän paikallisesti arvokkaasta, vilkkaasta 
Merikoskenkadusta ja sen joukkoliikenteen pysäkeistä. Tuiranpuisto kuuluu Oulun suistoalueen historialli-
seen kokonaisuuteen, joka on valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö.  
 

 

Kuva 2. Ilmakuva Tuiranpuistosta 2017 

3.1.2 Alueen historia 

Tuiranpuisto on rakennettu alun perin kunnallissairaalan tarpeisiin, kun lääninsairaalan tilat kävivät ahtaik-
si. Oulun kaupunki oli saanut vuonna 1886 allekirjoitetulla keisarillisella lahjakirjalla omistukseensa Tuiran 
tilan lahjoitusmaan, jonka kuivaa männikköä pidettiin sopivana maan laadun ja hygieenisten olosuhteiden 
osalta. Valtuusto teki 27. joulukuuta 1894 päätöksen kunnallissairaalan perustamisesta Tuiraan. Sairaala-
arkkitehti Svante Magnus Schjerfbeck laati sairaala-alueen suunnitelmat ja sairaalan rakentaminen aloitet-
tiin 1898. Rakennustöiden aloittamista viivästytti se, että Tuira ei vielä tuolloin muodostanut kaupungin-
osaa eikä alueella ollut tonttijakoa. Tuiran asemakaava valmistui 1915 suunnittelijanaan Bertel Jung. Nykyi-
sessä Tuirassa Jungin kaavasta parhaiten säilyneitä elementtejä ovat Tuiranpuisto ja pääväylät.  

Vanhin Tuiranpuiston rakennusryhmä muodostaa puiston lakialueelle suorakaiteen muotoisen korttelin. 
Siihen kuuluivat kunnallissairaalan yleisosasto ja tarttuvatautisten osasto talousrakennuksineen. Arkkitehti 
Magnus Schjerfbeck suunnitteli ne uusrenessanssin tyyliä noudattaen ja ne valmistuivat 1900-1901. Vuon-
na 1909 valmistuneet Hermosairaala ja ylilääkärin asunto piharakennuksineen ilmentävät itsenäisyyttä 
edeltävää kansallisromanttista aikakautta, jugendtyyliä. Lahjoitusvaroilla toteutetun kohteen suunnitteli-
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jaksi valittiin Victor Sucksdorff. Jugendtyyliä edusti myös rakennusmestari J.W. Miesmaan puiston vastak-
kaisella laidalle suunnittelema kivirakenteinen eristysosasto (1911). Tuiranpuiston kolmannen kerrostuman 
muodostaa Arkkitehti O.F. Holmin pohjoismaisen uusklassisismin hengessä suunnittelema synnytyssairaa-
la, joka valmistui 1926. Tuiranpuistoon suunniteltiin myös sijoitettavaksi Oulun läänin keskusmielisairaalla, 
mutta suunnitelmaa ei toteutettu vaan mielisairaala rakennettiin kuntien yhteisenä hankkeena Kontinkan-
kaan alueelle. 

Sairaalatoiminnan aikana rakennuksiin tehtiin lukuisia muutoksia. Osastoja laajennettiin, muunneltiin ja 
toimintoja vaihdettiin rakennuksesta toiseen. 1960-luvulla kaupungin sairaalaoloja tutkinut työryhmä eh-
dotti uuden sairaalan rakentamista Tuiranpuiston alueelle, mutta hanke raukesi ja sairaala sijoitettiin Kon-
tinkankaalle. Vuosikymmenen lopulla Tuira sai uuden asemakaavan, joka käynnisti laajan aluesaneerauk-
sen. Arkkitehtien Irma ja Matti Aaltosen vuonna 1969 laatimassa asemakaavassa Tuiranpuistoon osoitettiin 
uutta rakentamista ja muun muassa pallokenttä.  

Sairaalatoimintojen hiipuminen ja julkisuus lisäsivät Tuiranpuiston virkistyskäyttöä 1980-luvulla ja puistoon 
rakennettiinkin kuntorata ja valaistu hiihtolatu. Vuonna 1993 valmistuneessa muutoskaavassa kumottiin 
vuoden 1969 kaavassa osoitetut ylisuuret rakennusoikeudet. Lisäksi lähes kaikki Tuiranpuiston rakennuk-
set suojeltiin. Asemakaava jätti suojelun ulkopuolelle puiston länsireunan osastot 3 ja 4 sekä niihin liitty-
vän varaston ja ruumishuoneen, jotka suojeltiin lopulta asemakaavan muutoksessa 2001. Tuiranpuiston 
sairaalakäyttö päättyi vuonna 1998, minkä jälkeen löydettiin useimpiin rakennuksiin korvaavaa käyttöä 
Oulun kaupungin sosiaali- ja terveystoimen sekä opetuksen yksiköistä. Uudet käyttötarkoitukset toivat 
mukanaan peruskorjauksia, joissa suurimpia muutostekijöitä olivat talotekniikka sekä esteettömyyteen ja 
turvallisuuteen liittyvät ratkaisut.  Ruumishuone, laboratorio/pesutupa, ruokala/ylihoitajattaren asunto sekä 
varastorakennus jäivät sairaalatoiminnan loputtua ilman käyttöä.  

3.1.3 Luonnonympäristö  

Tuiranpuisto on osittain aidalla rajattu selkeä kokonaisuus, joka näyttäytyy ympäristöön hyvin metsäisenä. 
Osa alueesta on mäntyvaltaista metsää ja osa puistoa, jossa kasvillisuus koostuu istutetuista pensaista ja 
nurmikosta. Tuiranpuiston pohjoisosassa on alppiruusu-alue. Männyt ovat pääosin keski-ikäisiä, mutta 
myös vanhempia puita esiintyy seassa. Tuiranpuiston alueella tavataan neljää metsäluonnon päätyyppiä 
(lehto, lehtomainen kangas, tuore kangas ja kuivahko kangas), joista lehdot ovat Oulussa harvinaisia. Alu-
een kasvillisuus on monipuolista ja lajimäärä on poikkeuksellisen runsas, mikä selittyy mm. lukuisilla puu-
tarhakarkulaisilla, joita kasvaa metsäkasvillisuuden seassa. Tuiranpuiston viheralueet ja metsä ovat hoidet-
tuja alueita. Metsä on luokitukseltaan lähimetsä, jossa hoitotoimenpiteitä , kuten aluskasvillisuuden rai-
vausta, tehdään neljän vuoden välein. Puistometsä toimii virkistysalueena, jonne sijoittuu mm. polkuja ja 
reittejä, kuntorata sekä talvisin latu. Puiston luoteisnurkassa on suurehko leikkikenttä, joka on muuta puis-
toa avoimempi alue. Tuiranpuiston linnustotiheys on suuri ja puisto on lepakoiden tärkeä ruokailualue.  

3.1.4 Rakennettu ympäristö 

Tuiranpuisto on säilynyt hyvin samankaltaisena vuosien ajan. Kuvassa 3 on esitetty alueen rakennukset ja 
niiden alkuperäinen käyttö, suunnittelijat, rakentamisvuodet, kerrosala, suojelumerkinnät, peruskorjaus-
vuodet sekä nykyinen käyttö. Rakentamista on yhteensä noin 5250 k-m2. Puiston reunoilla olevat raken-
nukset (länsireunalla tarttuvatautisten osasto ja eristysosasto sekä autotalli; itäreunalla hermosairaala sekä 
synnytyssairaala) ovat aktiivisessa käytössä ja hyväkuntoisia. Tällä hetkellä rakennuksissa toimivat Schjerf-
beck-koti, Weikonkoti, Tuiran neuvola sekä mielenterveyspalvelut. Lisäksi puiston keskellä sijaitsevassa 
vanhassa yleisosastossa toimii Lassin päiväkoti. Ylilääkärin asunto on ollut tyhjillään noin 1,5 vuotta. Osa 
puiston keskelle jäävistä rakennuksista (ruumishuone, laboratorio/vesitorni, ruokala/ylihoitajattare n asunto 
sekä varastorakennus) on huonokuntoisia ja ollut tyhjillään pitkään. Ylilääkärin asunnon vieressä on pysä-
köinti alue, joka palvelee päiväkotia ja neuvolaa. Puiston lounaisnurkalla oleva pysäköintialue on Weikon-
kodin ja Schjerfbeck-kodin käytössä. Lisäksi päiväkodin, neuvolan ja mielenterveyspalvelujen piha-alueilla 
on muutamia pysäköintipaikkoja.  

3.1.5 Maanomistus 

Suunnittelualue on Oulun kaupungin omistuksessa. 
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Kuva 3. Tuiranpuiston rakennukset, RHS 
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3.2 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat ja päätökset  

3.2.1 Maakuntakaava 

Pohjois-Pohjanmaan voimassa olevia maakuntakaavoja täydennetään ja päivitetään kolmessa vaiheessa. 
Maakuntavaltuusto hyväksyi 2. vaihemaakuntakaavan 7.12.2016. Vaihemaakuntakaavassa käsitellään koko 
maakunnan alueidenkäyttöä muun muassa kulttuuriympäristöjen osalta. Tuiranpuisto on vaihemaakunta-
kaavassa merkitty valtakunnallisesti arvokkaaksi rakennetuksi kulttuuriympäristöksi. Merkinnällä osoite-
taan valtioneuvoston päätöksen mukaiset valtakunnallisesti merkittävät rakennetut kulttuuriympäristöt 
(RKY 2009). Kaikki suunnittelualueen rakennukset on määritelty maakuntakaavassa joko maakunnallisesti 
tai valtakunnallisesti arvokkaiksi. 

Alueiden käytön suunnittelussa tulee edistää kulttuuriympäristön valtakunnallisten ja maakunnallisten 
arvojen säilymistä. Yksityiskohtaisemmassa kaavoituksessa on otettava huomioon rakennettujen kulttuu-
riympäristöjen kokonaisuudet ja omi naispiirteet. Suunnittelussa tulee erityisesti kiinnittää huomiota RKY 
2009 -inventoinnissa sekä Pohjois-Pohjanmaan rakennettu kulttuuriympäristö 2015 -selvityksessä kirjat-
tuihin arvoihin ja ominaispiirteisiin.  

Tuiranpuisto on merkitty 2. vaihemaakuntakaavassa osana suistoaluetta myös matkailun vetovoima-
alueeksi sekä matkailun ja virkistyksen kehittämisen kohdealueeksi. Merkinnällä osoitetaan ympäristöarvo-
jen, matkailun ja virkistyksen kannalta valtakunnallisesti ja kansainvälisesti merkittäviä aluekokonaisuuksia. 
Alueen maankäyttöä suunniteltaessa on kiinnitettävä erityistä huomiota virkistysalueiden ja -reittien ver-
koston muodostamiseen sekä maisema- ja ympäristöarvojen säilymiseen ja matkailukeskusten rakentami-
sen sopeuttamiseen ympäristöön. 

3.2.2 Yleiskaava 

Uuden Oulun Yleiskaavassa suunnittelualue on merkitty virkistysalueeksi. Alue varataan yleiseen virkistys- 
ja ulkoilukäyttöön. Alueella on sallittua virkistystä ja ulkoilua palveleva rakentaminen. Maisemaa tai virkis-
tyskäyttömahdollisuuksia mahdollisesti vaarantavaan toimintaan on saatava MRL 128 §:n mukainen mai-
sematyölupa. Suurin osa suunnittelualueesta, lukuun ottamatta luoteisnurkkaa, on merkitty myös kulttuu-
riympäristön vaalimisen kannalta valtakunnallisesti tärkeäksi alueeksi. Merkinnällä on osoitettu valtakun-
nallisesti merkittävät rakennetun kulttuuriympäristön kohteet (RKY 2009) ja valtakunnallisesti arvokkaat 
maisema-alueet. Alueen suunnittelussa ja käytössä tulee edistää kulttuuriperintö- ja maisema-arvojen 
turvaamista siten, että rakennustaiteellisesti tai kulttuurihistoriallisesti arvokas rakennuskanta säilytetään. 
Suunniteltaessa alueelle muutoksia on turvattava alueen ominaisluonteen ja erityispiirteiden säilyminen. 
Rakennettuun kulttuuriympäristöön vaikuttavista hankkeista on pyydettävä lausunto  museoviranomaisel-
ta.  

Suunnittelualueen itä-, länsi- ja pohjoispuolella on keskustatoimintojen pääkeskuksen aluetta. Alue vara-
taan Oulun kaupunkiseutua ja sen vaikutusaluetta palveleville keskustatoiminnoille, kuten kaupalle, julki-
sille ja yksityisille palveluille, hallinnolle, keskustaan soveltuvalle asumiselle ja ympäristöhäiriöitä aiheutta-
mattomille työpaikkatoiminnoille. Alueen etelä - ja länsireunalla on kerrostalovaltaista asuntoaluetta, jolle 
saa sijoittaa myös asuinpientaloja sekä ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomia palvelu - ja työpaikkatoimin-
toja.  

Suunnittelualueen länsipuolella kulkeva Kangaspolku on kevyen liikenteen pääreitti. Suunnittelualueen 
lähettyvillä kulkeva Merikoskenkatu on merkitty kaupunkiraitiotien kehittämiskäytäväksi, jonka varrell a 
maankäyttöä tulee tiivistää ja monipuolistaa niin, että tuetaan kaupunkiraitiotien toteuttamismahdolli-
suuksia. Kaupunkiraitiotien linjaus on ohjeellinen ja se tarkentuu jatkosuunnittelussa. Suunnittelualueen 
eteläreunalla kulkee Oulujoen suiston kaupunkipuisto -merkintä, jolla on osoitettu suistoalue, jolla on 
erityisiä maisema-, historia-. kaupunkikuva-, luonto- ja virkistysarvoja. Aluetta tulee kehittää niin, että sen 
erityisarvot säilyvät. 
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Kuva 4. Ote Uuden Oulun yleiskaavasta 

 

Kuva 5. Ote voimassa olevasta asemakaavasta 
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3.2.3 Voimassa olevat asemakaavat 

Suunnittelualueella on voimassa kaupunginvaltuuston 16.8.1993 hyväksymä asemakaavan muutos (kaava-
tunnus 564-1446) ja kaupunginvaltuuston 17.12.2001 hyväksymä asemakaavan muutos (kaavatunnus 564-
1707). 

Voimassa olevassa asemakaavassa Tuiranpuisto on merkitty suurimmalta osalta puistoksi (VP). Luoteis-
nurkka on merkitty leikkikentäksi (VK). Puistossa olevat rakennukset on kaikki suojeltu merkinnällä sr-5, 
joka tarkoittaa suojeltavaa rakennusta tai sen osaa, jossa saa suorittaa kaavassa osoitetun käyttötarkoituk-
sen edellyttämiä peruskorjaus- ja muutostöitä. Rakennuksia ei saa korvata uudella. Vanha ruoka-
la/ylihoitajattaren asunto on merkitty myös leikkikenttää palvelevaksi rakennukseksi. Sen vieressä oleva 
varastorakennus on merkitty talousrakennukseksi. Rakennuksille ei ole asemakaavassa osoitettu kerroslu-
kua tai rakennusoikeutta. 

Korttelit 43, 65 ja 68 ovat suojeltavien rakennusten korttelialuetta, jonka käyttötarkoituksen tulee edistää 
alueen rakennusten rakennustaiteellisten, kulttuurihistoriallisten tai kaupunkikuvallisten arvojen säilymistä. 
Kortteleiden rakennukset on suojeltu sr-2 -merkinnällä, joka tarkoittaa suojeltavaa rakennusta tai sen 
osaa, jota ei saa purkaa ilman pakottavaa syytä. Rakennuksessa tehtävät korjaus- ja muutostyöt sekä lisä- 
ja uudisrakentaminen on suoritettava siten, että rakennuksen rakennustaiteellinen, kulttuurihistoriallinen 
tai kaupunkikuvallinen arvo säilyy. Mikäli rakennuksessa tai sen lähiympäristössä on aikaisemmin suoritet-
tu tämän pyrkimyksen vastaisia toimenpiteitä, on ne rakennuksen korjaus- ja muutostöiden yhteydessä 
korjattava entistäen tai muulla rakennukseen tai lähiympäristöön sopivalla tavalla. Korttelin 43 kerrosluku 
on II, rakennusoikeus 1400 ja autopaikkavaatimus 14 autopaikkaa. Korttelin 65 kerrosluku on II, rakennus-
oikeus 700 ja autopaikkavaatimus 7 autopaikkaa. Lisäksi korttelin 65 autopaikkoja on sijoitettu kortteliin 
68. Korttelin 68 kerrosluku on II, rakennusoikeus 330 ja autopaikkavaatimus 4 autopaikkaa.  

Koskitieltä on osoitettu ajoyhteys keskelle puistoa. Myös kortteleiden 43 ja 65 välille on merkitty ajoyh-
teys. Korttelin 68 pohjoispuolella on autopaikkojen korttelialue, jonka kautta saadaan järjestää ajoyhteys 
siihen rajoittuville korttelialueille.  

3.2.4 Rakennusjärjestys 

Oulun kaupungin rakennusjärjestys on tullut voimaan 1.9.2017. 

3.2.5 Tonttijako ja kiinteistörekisteri  

Oulun kaupunki toimii kiinteist örekisterin pitäjänä asemakaava-alueella. 

3.2.6 Muut aluetta koskevat päätökset, suunnitelmat ja ohjelmat, jotka ovat tulleet voimaan tai ovat 
suunnitteilla 

- Sivistys- ja kulttuuripalveluiden palveluverkkoselvitys 2017 
- Keskusta-Linnanmaa pyöräilyn laatukäytävä 
- Oulun viheralueverkosto ja luonnon monimuotoisuus, VILMO-suunnitelma, 2014 

3.3 Kaava-aluetta koskevat selvitykset  

3.3.1 Maisema- ja luontoselvitys 

Tuiranpuiston maisema- ja luontoselvityksen ovat laatineet WSP sekä Luonto-osuuskunta Aapa kesän ja 
syksyn 2017 aikana. Selvityksen tavoitteena on saada käsitys alueen luonnon ja maiseman ominaispiirteis-
tä ja arvoista. Luontoselvitys käsittää alueen luontotyyppien, kasvillisuuden, linnuston ja lepakoiden selvi-
tyksen. Maisemaselvityksessä on kuvattu puiston historian vaiheet, nykytilanne, maisemarakenne ja mai-
semakuva. Lisäksi aluetta on tarkasteltu osana laajempaa viheralueverkostoa. Selvityksen pohjalta on 
koottu suositukset alueen maankäytölle maiseman ja luonnon ominaispiirteet huomioiden.  

Kasvillisuusselvityksen keskeiset huomiot 

Kasvillisuusinventoinnissa ei havaittu luonnonsuojeluasetuksessa mainittuja rauhoitettuja, uhanalaisia tai 
erityisesti suojeltavia putkilokasvilajeja. Alueen kasvillisuus on kuitenkin monipuolista ja putkilokasvien 
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lajimäärä on poikkeuksellisen runsas. Runsas lajimäärä selittyy mm. lukuisilla puutarhakarkulaisilla, joita 
kasvaa metsäkasvillisuuden seassa. Tuiranpuiston luontotyypit ovat luonnontilaltaan enemmän tai vä-
hemmän muuttuneita ja metsäalueiden kasvillisuuteen on sekoittunut kulttuurivaikutusta. Pääpuulajina 
metsäalueilla on mänty. Männyt ovat pääosin keski-ikäisiä, mutta myös vanhempia puita esiintyy seassa 
jonkin verran. Suunnittelualueen mittakaavassa kasvillisuuden kannalta merkittävimmät osa-alueet ovat 
mustikkatyypin metsä, joka on alueella lähinnä alkuperäisen kaltaista metsäluontoa, sekä tuore lehto. 

Linnustoselvityksen keskeiset huomiot 

Tuiranpuiston linnustotiheys suuri, arviolta n. 600�²700 paria /km² (Oulun puistoissa 198 paria/km²). Alu-
eella havaittiin kaikkiaan 20 lintulajia, joista pesimälintuja 13. Pesimälajien määrä on metsäisille puistoille 
tavanomainen. Tuiranpuiston merkitys linnustolle on paikallisesti merkittävä, mutta harvinaisia pesimälaje-
ja ei esiinny. EU:n lintudirektiivin liitteeseen I kuuluvia lajeja Tuiranpuistosta ei myöskään löytynyt. Alueella 
pesivistä lajeista viherpeippo on Suomen uhanalaisten lintujen luettelon mukaan vaarantunut. Leppälintu 
on kansallinen erityisvastuulaji, mutta sen kanta on Suomessa elinvoimainen. Linnuille erityisen arvokkaita 
elinympäristöjä puistosta on hankala osoittaa, sillä puisto on kokonaisuus, jonka linnustollinen merkitys 
perustuu ennen kaikkea yhtenäiseen metsäalueeseen. 

Lepakkoselvityksen keskeiset huomiot 

Tuiranpuistossa esiintyy pohjanlepakoita. Tuiranpuiston alue kuuluu luokkaan II (tärkeä ruokailualue tai 
siirtymäreitti), pohjanlepakoiden tärkeä ruokailualue. Luokan II alueiden arvo lepakoille on huomioitava 
maankäytössä. Luokan II alueille on vahva suositus säilyttämiseen, mutta niillä ei kuitenkaan ole suoraan 
luonnonsuojelulain suojaa. Todennäköisesti alue kuuluu ainakin osittain luokkaan I, lepakoiden lisäänty-
mis- ja talvehtimispaikka. Luokan I alueet ovat Tuiranpuistossa todennäköisesti vanhoja rakennuksia, joi-
den saneerauksessa tai purkamisessa lepakot tulee huomioida. Luokan I alueet on säilytettävä ja niiden 
hävittäminen tai heikentäminen on luonnonsuojelulaissa kielletty. Lepakoiden kannalta alueen koko-
naisuus puistona on merkittävä. Vanhat, käytöstä poistuneet rakennukset ja rakennusten ullakot voivat 
toimia lepakoiden piilopaikkoina. Paras hyönteissaalistuspaikka näyttää olevan lepakoiden kannalta alppi-
ruusuistutukset. 

Maisemaselvityksen keskeiset huomiot 

Tuiranpuisto muodostaa noin 9,5 hehtaarin, pääsääntöisesti puistometsäisen kokonaisuuden, joka on 
tärkeä viherverkoston osa. Se edustaa kulttuurihistoriallisten arvojen lisäksi monimuotoista kaupunkiluon-
toa rakennettujen korttelien keskellä. Maisemarakenteeltaan Tuiranpuisto sijoittuu välivyöhykkeeseen 
jokisuiston ja selänteen välille loivaan rinteeseen. Alueen tilarakenne on säilynyt melko muuttumattomana 
alueen rakentumisesta lähtien. Poikkeuksen tekee alueen luoteisosa, johon sijoittuu leikkipuisto entisen 
kasvimaan paikalle. Leikkipuisto muodostaa muusta alueesta poikkeavan oman osa-alueensa. Maisemaku-
valtaan Tuiranpuisto on varsin sulkeutunut alueen ulkopuolelta tarkasteltuna. Se näyttäytyy ympäröiviltä 
kaduilta metsäisenä, ja alueella olevat rakennukset peittyvät suurelta osin puuston taakse. Aluetta osin 
kiertävä aita lisää sulkeutunutta vaikutelmaa. Tyypillistä Tuiranpuiston maisemakuvalle on näkymien päät-
teenä mäntyjen lomassa pilkottavat vanhat sairaalarakennukset. Puiston merkittävin maamerkki korkeana 
rakenteena on laboratoriorakennuksen korkea vesitorni. Tuiranpuistossa maisemahäiriöksi voidaan katsoa 
etenkin puiston keskiosassa sijaitsevien, tyhjillään olevien rakennusten huonokuntoiseksi päässeet ympä-
ristöt. Tuiranpuiston maiseman, kulttuuriympäristön ja viherympäristön arvo koostuu alueen kokonaisuu-
desta. 
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Kuva 6. Tuiranpuiston arvot, maisema- ja luontoselvitys 
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Kuva 7. Maankäytön suositukset, maisema- ja luontoselvitys 
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3.3.2 Lepakoiden talvehtimispaikkojen selvitys 

Tuiranpuiston alueella suoritettiin lepakoiden talvehtimispaikkojen selvitys kevättalvella 2018. Työn suoritti 
Luonto-osuuskunta Aapa. Tällä kartoituskerralla ei havaittu merkkejä lepakoiden talvehtimisesta Tuiran-
puiston rakennuksissa. Silmämääräisen havainnoinnin lisäksi kartoitustyöhön kuuluivat lämpötilan ja ilma-
kosteuden mittaukset. Potentiaalisia pohjanlepakon talvehtimispaikkoja sisälämpötilojen, paikalle pääsyn 
ja muiden olosuhteiden perusteella arvioituna ovat: 

- Vanha maakellari (entisen ruokalarakennuksen takana) 
- Tuiran neuvolan ullakko ja kellari 
- Lassin päiväkodin ullakon yläkerta 

3.3.3 Rakennushistoriaselvitys 

Arkkitehtitoimisto Jorma Teppo Oy:n laatimassa rakennushistoriaselvityksessä tarkastellaan Tuiranpuiston 
historiaa ja nykytilaa. Tuiranpuisto on toiminut yli sata vuotta sairaala-alueena sekä kaupunkilaisten virkis-
tysalueena. Selvitystyössä keskitytään puiston ja sen ympäristön muutoshistoriaan sekä puiston rakennus-
ten suunnittelu - ja rakennusvaiheisiin. Puiston nykytilaa ja säilyneisyyttä on arvotettu kokonaisuutena ja 
rakennusten tarkastelussa pitäydytään ulkoisen inventoinnin tasolla. 

Historialliset arvot 

Tuiranpuiston kunnallissairaalan alue on toteutukseltaan tyypillinen 1800-luvun lopun paviljonkisairaala. 
Aikakauden ihanteen mukaan se sijoitettiin kaupungin ulkopuolelle, vesistön äärelle ja kuivalle mäntykan-
kaalle. Kaupungin hallinnoima laaja maa-alue mahdollisti toimintojen vapaan sijoittelun ja uusien sairaala-
rakennusten rakentamisen tarvittaessa. Yksi- ja kaksikerroksisia hirsirakennuksia voitiin toteuttaa edullises-
ti paikallisista materiaaleista ja paikallisin rakentajavoimin. Paviljonkisairaalassa hoito-osastot sijoitettiin 
erillisiin rakennuksiin ja potilaat luokiteltiin oireiden perusteella omille osastoilleen. Rakennusten väliset 
metsät ja viheralueet nähtiin potilaiden tervehtymisen kannalta hyödyllisiksi ja tartuntoja ehkäiseviksi. 
Sairaalapuistot toimivat myös henkilökunnan asuinympäristöinä. Tuiranpuisto erottuu valtakunnallisesti 
arvokkaiksi kulttuuriympäristöiksi luokitelluista paviljonk isairaala-alueista ja muista paviljonkisairaala-
alueista autenttisuudella, monimuotoisuudella sekä rakennusten inhimillisellä mittakaavalla. 

Arkkitehtoniset arvot  

Tuiranpuiston rakennuksissa on edustettuina kolme tyylisuuntaa: uusrenessanssi, jugend sekä klassismi. 
Kokonaisuus ei ole yhtenäinen, mutta kerrostumat muodostavat loogisen tarinan arkkitehtuurityylien ke-
hittymisestä ja kunnallissairaalan vaiheista. Vanhin rakennusryhmä muodostaa puiston lakialueelle suora-
kaiteen muotoisen korttelin. Siihen kuuluvat kunnallissairaalan yleisosasto ja tarttuvatautisten osasto ta-
lousrakennuksineen.  

Nykyinen Tuiranpuisto noudattaa arkkitehti Bertel Jungin vuonna 1915 laatiman asemakaavan rajausta ja 
on yksi harvoista tuon suunnitelman säilyneistä osista. Kunnallissairaalan rakennukset muodostavat myös 
viimeisen yhtenäisen kokonaisuuden 1970-luvun aluesaneerauksessa kadonneen Puu-Tuiran arkkitehtuu-
rista. Kaikki keskeiset Tuiranpuistoon rakennetut sairaalarakennukset ovat säilyneet eikä alueelle ole ra-
kennettu varastoa suurempia uudisrakennuksia 1920-luvun jälkeen. Alueen autenttisin ympäristö on puis-
ton ytimen muodostava kunnallissairaalan kortteli. Sairaalatoiminnan aikana rakennuksiin tehtiin lukuisia 
muutoksia, jossa osastoja laajennettiin, muunneltiin ja toimintoja vaihdettiin rakennuksesta toiseen. Kun 
sairaalatoiminta vuonna 1998 päättyi, löydettiin useimpiin rakennuksiin korvaavaa käyttöä Oulun kaupun-
gin sosiaali- ja terveystoimen sekä opetuksen yksiköistä. Uudet käyttötarkoitukset toivat mukanaan perus-
korjauksia, joita ohjasivat vuonna 1993 ja 2001 uudistetun asemakaavan suojelumääräykset. Sairaala-alue 
on kokonaisuudessaan hyvin säilynyt, mutta yksittäisten rakennusten tasolla tarkasteltuna säilyneisyys 
vaihtelee. 
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Kuva 8. Tuiranpuiston rakennusten säilyneisyys, RHS 

Ympäristölliset arvot 

Oulujoen rantatörmän mäntymetsä oli keskeinen tekijä, kun kunnallissairaalan sijainnista päätettiin vuon-
na 1894. Metsäinen puisto toimi sittemmin sairaalan laajennusten reservialueena, mutta myös sen paran-
tavaa vaikutusta on aina arvostettu. Sairaalapuistoille ominaisia hyötypuutarhoja, kukkaistutuksia ja puis-
topolkuja oleskelupaikkoineen alettiin muodostaa 1910 -luvulla hermosairaalan rakennusten yhteydessä. 
Ensimmäinen koko aluetta käsittelevä puistosuunnitelma laadittiin kuitenkin vasta 1930-luvulla. Alueesta 
ei koskaan muodostunut tämän suunnitelman mukaista hoidettua puistoa, vaan se säilyi pääosin luonnon-
tilaisena. Kymmenen hehtaarin laajuisen kaupunkimetsän säilyminen muuttumattoman 1950-luvun mo-
dernin Oulun näyteikkunassa ja vuonna 1969 käynnistyneen mittavan aluesaneerauksen keskellä on poik-
keuksellista. Tuiranpuiston luonto edustaa oululaisittain poikkeuksellista moninaisuutta. Pienellä alueella 
esiintyy neljä metsäluontomme päätyyppiä: lehto, lehtomainen kangas, tuore kangas ja kuivahko kangas. 
Kaupunkikuvallisesti merkittävimmällä paikalla ovat ylilääkärin talo ja hermosairaala sekä kevyenliikenteen 
pääväylää reunustavat entinen tarttuvatautisten osasto ja eristysosasto. Puiston sisällä merkittävin maise-
matekijä on keskuskorttelista kohoava vesitorni. 

Sosiaaliset arvot 

Sairaalapuistojen ja paviljonkisairaaloiden alkuperäinen ajatus perustui kaupunkilaisille avoimeen ympäris-
töön. Virkistyskäytön toivottiin madaltavan sairaalan ja muun yhteiskunnan välistä raja-aitaa. Puistomaisen 
ympäristön haluttiin parantavan myös henkilökunnan ja pitkäaikaisten potilaiden sekä heidän vieraidensa 
viihtyvyyttä. Sairaala-alueena Tuiranpuisto on kuulunut aikanaan jokaisen kaupunkilaisen elämänpiiriin. 
Tuiranpuiston säilyttämisen puolesta käydyt kampanjat ja julkinen keskustelu ovat nivoneet puiston mer-
kittäväksi osaksi tuiralaisten identiteettiä. Nykyisin Tuiranpuisto on luonteeltaan puolijulkinen kaupunkitila, 
jonka alue on aidattu ja siellä olevien rakennusten käyttötarkoitus palvelee rajattuja kohderyhmiä. Virkis-
tyskäyttäjille suunnatut tilat puuttuvat ja myös virkistyskäytön opasteita on niukasti. Paikoin tiheä metsä, 
autiot rakennukset, rajatut kulkuyhteydet ja menneinä vuosikymmeninä alueella viihtyneet alkoholistit 
rasittavat puiston mainetta. 

3.3.4 Oulun kaupungin meluselvitys 2017 

Oulun kaupungin meluselvitys on valmistunut syksyllä 2017 ja sitä on ollut tekemässä Oulun kaupunki, 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus ja Liikennevirasto. Selvityksen taustalla on EU:n ympäristömeludirektiivi 
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(2002/49/EY). Selvityksen tulosten perusteella voidaan tunnistaa merkittävimmät ympäristömelun aiheut-
tajat ja asukkaiden melualtistumisen kannalta pahimmat alueet. Selvitys toimii lähtöaineistona meluntor-
junnan toimintasuunnit elman laatimisessa ja meluselvityksen tuloksia voidaan käyttää hyväksi maankäytön 
suunnittelussa ja kaavoituksessa.  

Valmistuneessa raportissa käsitellään meluselvityksen tuloksia kansallisilla melutasojen tunnusluvuilla (päi-
vä- ja yöaikaiset keskiäänitasot, LAeq 7-22 ja LAeq 22-7, laskentakorkeus 2 m). Raportissa esitetyt melun 
laskennalliset tarkastelut on tehty vuoden 2016 liikennemäärillä ja asukastiedoilla. Melualtistuksen arvi-
oinnissa käytetään asumiseen käytettävien alueiden päiväajan keskiäänitason rajana (LAeq 7-22) 55 dB ja 
yöajan keskiäänitason rajana (LAeq 22-7) 45�²50dB. Melulaskennan tulokset ovat pitkäaikaisia keskiäänita-
soja, joten todellisuudessa hetkelliset melutasot saattavat vaihdella paljon keskimääräiseen tasoon verrat-
tuna. 

Meluselvitys ympäristömelulle altistumisesta käsittää vilkkaasti liikennöidyt yleiset tiet ja rautatiet. Tielii-
kennemelun laskennoissa otettiin huomioon vähintään 50 km/h nopeusrajoituksen alaiset päätiet sekä 
pää- ja kokoojakadut, joilla on selkeä meluvaikutus ympäristöönsä. Merikoskenkatu on ollut mukana tar-
kasteluissa. Selvityksen mukaan Tuiranpuisto jää suurimmaksi osaksi alueelle, jolla melu alittaa päiväajan 
keskiäänitason ohjearvon (päiväajan keskiäänitaso on alle 55 dB, osittain jopa alle 45 dB). Vanhan ylilääkä-
rin asunnon nurkka altistuu suurimmalle melulle (65 dB). Yöajan keskiäänitaso on alle 45 dB suurimmassa 
osassa puistoa. Vanhan ylilääkärin asunnon kulmalla yöajan melu on suurimmillaan 55dB. 

 

 

Kuva 9. Päiväaikainen keskiäänitaso 
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Kuva 10. Yöaikainen keskiäänitaso 

3.3.5 Muut selvitykset 

Tuiranpuiston rakennuksista teetetään kuntoarviot, jotka valmistuvat syksyllä 2018. Kuntoarvioissa tutki-
taan rakennusten kunto ja kirjataan ohjeet korjaamiselle sekä arvioidaan toimenpiteiden kiireellisyys. Kun-
toarvio tehdään aistinvaraisesti rakenteita avaamatta ja rakennusten oleva käyttö huomioiden.  

Tuiranpuiston rakennukset ovat olleet ainakin osittain aiemmin öljylämmitteisiä, mikä aiheuttaa riskin pi-
laantuneista maista. Käytöstä poistuneet säiliöt ovat yhä alueella. Pilaantuneiden maiden tutkimisen tarve 
määritellään sitten, kun alueen maankäytön suunnitelmat ovat tarkentuneet. 

   
Kuva 11. Entinen Hermola, nykyinen Tuiran neuvola        Kuva 12. Entinen ruokala ja ylihoitajattaren asunto      

     
Kuva 13. Valaistu kuntoreitti                  Kuva 14. Tuiranpuiston alppiruusut   
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4. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

4.1 Asemakaavan suunnittelun tarve  

Asemakaavan muutos on käynnistetty Oulun kaupungin Yhdyskunta- ja ympäristöpalveluiden sekä Tila-
keskus liikelaitoksen hakemuksesta 7.2.2017. 
Asemakaavan muutoksessa tarkastellaan Tuiranpuiston kortteleiden asemakaavamääräykset sekä tutki-
taan koko alueen tarkoituksenmukainen käyttö.  

4.2 Suunnittelun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset  

Asemakaavan muutos on käynnistetty yhdyskuntalautakunnan päätöksellä 12.9.2017 § 479. 

4.3 Osallistuminen ja yhteistyö  

4.3.1 Osalliset 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaisesti kaavan osallisia ovat suunnittelu- ja vaikutusalueen alu-
een kiinteistönomistajat, tontinhaltijat , asukkaat ja muut , joiden oloihin kaava saattaa huomattavasti vai-
kuttaa sekä ne viranomaiset ja yhteisöt joiden toimi alaa asemakaavan muutos koskee. 

Viranomaisten välinen vuorovaikutus tapahtuu pääasiassa kokousten sekä lausuntojen muodossa. 

Osallisia kaavahankkeessa ovat: 
�x suunnittelualueen ja vaikutusalueen kiinteistönomistajat ja �²haltijat  
�x asukkaat (kiinteistö- ja asunto-osakeyhtiöiden asukkaita kuullaan isännöitsijän toimesta) 
�x Tuiran asukasyhdistys ry 
�x Tuiran suuralueen yhteistyöryhmä 
�x yhdyskuntalautakunta 
�x Oulun seudun ympäristötoimi  
�x Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus/ liikenne ja infrastruktuuri, alueidenkäyttö  
�x Oulu-Koillismaan pelastusliikelaitos 
�x Oulun Vesi 
�x Oulun Energia/ kaukolämpö 
�x Oulun Energia/ sähkönsiirto 
�x Yhdyskuntasuunnittelun seura ry 
�x Oulun kaupungin vammaisneuvosto 
�x Oulun kaupungin vanhusneuvosto 
�x Oulun seutukunta 
�x Museovirasto 
�x Pohjois-Pohjanmaan museo 
�x Sivistys ja kulttuuripalvelut : liikuntatoimi, nuorisotoimi, kulttuuriasiainkeskus, opetustoimi  
�x Hyvinvointipalvelut 
�x Fingrid Oyj 
�x DNA Oyj 
�x TeliaSonera Finland Oyj 
�x Elisa Oyj 
�x Oulun luonnonsuojeluyhdistys ry 
�x BusinessOulu 
�x Oulun polkupyöräilijät ry  

4.3.2 Vireilletulo, osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt  

Osallistuminen ja vuorovaikutus on kaavaprosessin aikana järjestetty selostuksen liitteenä olevan osallis-
tumis- ja arviointisuunnitelman mukaisesti. 
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Vireilletulosta on ilmoitettu osallisille kirjeellä, jonka mukana lähetettiin 5.9.2017 päivätty osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma pidettiin mielipiteiden esittämistä varten nähtä-
villä 22.9.�²23.10.2017. Mielipiteitä ja lausuntoja esitettiin  yhteensä 10 kpl. 

Työtä ohjaamaan on perustettu ohjausryhmä, joka on kokoontunut kaavoitusprosessin aikana oleellisissa 
vaiheissa. 

Ohjausryhmään kuuluvat seuraavat henkilöt: 

Uki Lahtinen (pj) YYP / Kaavoitus 
Elina Jaara (siht., proj.p.) YYP / Kaavoitus 
Pia Krogius  YYP / Kaavoitus 
Mervi Uusimäki YYP / Kaavoitus 
Jukka Kokkinen YYP / Maa ja mittaus 
Simo Tuppurainen YYP / Maa ja mittaus 
Erkki Martikainen YYP / Katu- ja viherpalvelut 
Veera Sanaksenaho YYP / Katu- ja viherpalvelut 
Reijo Lammasniemi Rakennusvalvonta 
Matti Tynjälä  Oulun seudun ympäristötoimi  
Mika Huhtala   Tilakeskus 
Anita Yli-Suutala Pohjois-Pohjanmaan museo 
Jussi Kyrö  Oulun Energia, kaukolämpö 
Otto Honkasalo Oulun Energia, sähkö 
Jukka Heinonen Oulun Vesi 
Hennu Kjisik  Arkkitehtitoimisto Harris -Kjisik Oy 
Sofia de Vocht  Arkkitehtitoimisto Harris -Kjisik Oy 
Tommi Heinonen VSU maisema-arkkitehdit Oy 
Saara Oilinki  VSU maisema-arkkitehdit Oy 
 

Tuiranpuiston kaavamuutoksessa panostetaan vuorovaikutukseen. Virallisen nähtävilläolon lisäksi on jär-
jestetty erilaisia tilaisuuksia, joissa on kerätty tietoa sekä näkemyksiä Tuiranpuiston nykytilanteesta ja ke-
hittämisestä. 

Alueen toimijoiden tapaaminen  8.11.2017 

Tuiranpuiston ja sen lähialueen toimijoita (päiväkodit, koulut, palvelutalot jne.) tavattiin 8.11.2018. Tapaa-
misen tavoitteena oli kerätä toimijoilta tietoa, miten he käyttävät puistoa sekä minkälaisia kokemuksia ja 
kehitysideoita heillä on. Tapaamisessa oli osallistujia 10 ja lisäksi saatiin muutamia kommentteja sähkö-
postitse. Esille nousivat erityisesti alueen hankalat pysäköintijärjestelyt ja nuorisotilojen tarve Tuiran alu-
eella. Osa toimijoista  myös koki, ettei hyödynnä puistoa niin paljon kuin oli si mahdollista.  

Lasten oikeuksien viikko 20.�²26.11.2017  

Lasten oikeuksien viikko (vko 47) oli 20.�²26.11.2017. Muutamia Tuiranpuiston lähialueen kouluja ja päivä-
koteja pyydettiin tuottamaan materiaalia valitsemallaan tavalla Tuiranpuistoon liittyen. Piiru stuksia saatiin 
�.�D�O�O�L�R�O�D�Q���S�l�L�Y�l�N�R�G�L�Q���H�V�L�N�R�X�O�X�O�D�L�V�L�O�W�D���D�L�K�H�H�V�W�D���µ�/�D�V�W�H�Q���W�R�L�Y�H�L�G�H�Q���O�H�L�N�N�L�S�X�L�V�W�R�µ���V�H�N�l���7�X�L�U�D�Q���N�R�X�O�X�Q���������O�X�R�N�N�D��
�O�D�L�V�L�O�W�D���D�L�K�H�H�V�W�D���µ�0�L�W�l���S�X�L�V�W�R�V�V�D���Y�R�L���R�O�O�D���W�H�K�G�l�"���3�X�L�V�W�R���M�R�V�V�D���K�D�O�X�D�L�V�L�Q���O�H�L�N�N�L�l���� 

Tuiran alueen nuorten osallisuusryhmä MAJP (Merikosken Asialliset Ja Pätevät) käsitteli Tuiranpuistoa 
kokouksessaan. 

Keskustelutilaisuus 28.11.2017 

Tuiranpuiston kaavamuutoksesta järjestettiin yhdessä Tuiran asukasyhdistyksen ja Tuiran suuralueen yh-
teistyöryhmän kanssa keskustelutilaisuus 28.11.2017 Tuiran koululla. Tilaisuudessa oli osallistujia noin 60. 
Osallistujat toivat ilmi, että haluavat Tuiranpuiston säilyvän viher- ja virkistysalueena. Tuiranpuiston histo-
riallista merkitystä korostettiin ja toivottiin että kaupunki huolehtisi rakennuksista. Täyden nysrakentamista 
vastustettiin.  

 



 
564-2325 Asemakaavan muutos, 28.5.2018, Tuiranpuisto 
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Kuvat 15-17. Kalliolan päiväkodin lasten ja Tuiran koulun 4. luokkalaisten piirustuksia Tuiranpuistosta 

Kysely 29.11.2017�²26.1.2018 

Tuiranpuiston kehittämisestä järjestettiin kysely, jossa Tuiranpuiston läheisyydessä asuvilta, alueen toimi-
joilta, alueen käyttäjiltä sekä muilta alueen kehittämisestä kiinnostuneilta kerättiin tietoa, ideoita ja ajatuk-
sia Tuiranpuiston nykykäytöstä sekä kehittämisestä tulevaisuudessa. Kysely oli avoinna 29.11.2017�²
26.1.2018 ja siihen pystyi vastaamaan paperisena sekä sähköisenä. Kyselyyn saatiin yhteensä 358 vastaus-
ta, pääosin tuiralaisilta ja Tuiran lähiympäristön asukkailta. Alle 20-vuotiaiden vastaajien määrä oli vähäi-
nen. Kyselyn vastauksissa korostui Tuiranpuiston rooli vapaa-ajanympäristönä ja tärkeänä viheralueena. 
Suosituimpia käyttömuotoja olivat virkistäytyminen, luonnossa oleskelu, lenkkeily ja läpikulku. Tärkeimpi-
nä kehittämistoimenpiteinä toiminnallisuuden parantamiseksi nähtiin suojeltu jen rakennusten kunnosta-
minen, liikuntapaikkojen, kulkuväylien ja ympärivuotisten toimintojen  kehittäminen sekä valaistuksen pa-
rantaminen. Tärkeimmät toimenpiteet viheralueiden kehittämiseksi olivat kyselyn mukaan istuskelupaikko-
jen ja luontoon tukeutuvien  toimintojen lisääminen, sisäänkäyntien selkiyttäminen, nykyisen puiston säilyt-
täminen sekä pusikoituneen metsän siistiminen. Myös muita, osin keskenään ristiriidassa olevia kehittä-
mistoimenpiteitä mainittiin runsaasti. Täydennysrakentamista ideoitiin muutamissa vastauksissa, mutta 
pääosa vastaajista vastusti uudisrakentamisen sijoittamista Tuiranpuistoon. 

Työpaja 27.2.2018 

Tuiranpuiston kehittämisestä järjestettiin avoin työpaja Tuiran koulun ruokalassa 27.2.2018. Tilaisuudessa 
osallistujia oli 58, joista 9 oli työpajan vetäjiä. Työpajan työskentely tapahtui ryhmissä ja tehtävänä oli ide-
oida Tuiranpuiston kehittämistä puiston ja puistotoimintojen, rakennusten ja rakennelmien, asukkaiden, 
toimijoiden sekä puiston käyttäjien näkökulmista. Työpajan töiden ti ivistelmissä nousivat esille Tuiranpuis-
ton kehittäminen avoimena ja eri käyttäjäryhmiä palvelevana viheralueena, virkistäytymiseen liittyvien 
toimintojen lisääminen, vanhojen rakennusten kunnostaminen ja niiden historian esiin tuominen , reitistön 
ja sisäänkäyntien kehittäminen, luonnon ja puuston säilyttäminen, liikkumismahdollisuuksien lisääminen ja 
parantaminen sekä valaistuksen kehittäminen ja parantaminen. Olemassa oleviin rakennuksiin ideoitiin 
uusia toimintoja, mutta u udisrakentamista ja asuntoja ei haluttu alueelle.   
































































































